Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Secretaria de Educação e Cultura

Avenida Dom Pedro I, 487 - Centro, Rio Grande da Serra-SP- CEP 09450-000
Fone: (11) 4820-3214. E-mail: educacao.riograndedaserra.sp.gov.br

Rio Grande da Serra, 26 de outubro de 2021

    MEMORANDO Nº 423/ 2021
   ASSUNTO: Lista de espera creche

   A/C

   Secretaria de Comunicação

Informamos ao pú blico em geral, a lista de espera de crianças para vagas em creches no
mês de outubro para as Emebs de Rio Grande da Serra.

EMEB  MADRE MARIA DE JESUS

MATERNAL I

NOME DO RESPONSÁVEL
LEGAL

POSIÇÃO NA
LISTA DE
ESPERA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DATA DE INSCRIÇÃO

LARISSA DE AGUIAR
QUEIROZ PEREIRA DA

SILVA

1 10 22/09/2021

JAMILE DA SILVA FERREIRA 2 16 24/09/2021

JULIE ANNE DE MELO
ALAMINO ALVES

3 17 24/09/2021

MATERNAL II

NOME DO RESPONSÁVEL
LEGAL

POSIÇÃO NA
LISTA DE
ESPERA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DATA DE INSCRIÇÃO

ALINE JACINTO BARDELI
CORREIA

1 09 24/09/2021

CAMILA GOMES PAULA DA
SILVA

2 10 24/09/2021

mailto:educa.rgserra@gmail.com

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Secretaria de Educação e Cultura

Avenida Dom Pedro I, 487 - Centro, Rio Grande da Serra-SP- CEP 09450-000
Fone: (11) 4820-3214. E-mail: educacao.riograndedaserra.sp.gov.br

EMEB  PREFEITO JOSÉ CARLOS DE ARRUDA

MATERNAL II

NOME DO RESPONSÁVEL
LEGAL

POSIÇÃO NA
LISTA DE
ESPERA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DATA DE INSCRIÇÃO

MANUELA SOUZA DO VALE 1 14 22/09/2021

GLAUCIA DO VALE REIS 2 18 24/09/2021

JANAÍNA SOUZA DE
OLIVEIRA RODRIGUES

3 19 24/09/2021

EMEB  JOAQUIM DA SILVA  ‘‘TIO KITA’’

** NÃO POSSUI  CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

EMEB  VEREADOR JOSÉ  OLIMPIO DA SILVA

** NÃO POSSUI  CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

EMEB  DAVID BARBOSA DA SILVA

** NÃO POSSUI  CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

EMEB  JOAQUIM DA SILVA  ‘‘TIO KITA’’

** NÃO POSSUI  CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

EMEB  PRIMEIRA DAMA ZULMIRA JARDIM TEIXEIRA

** NÃO POSSUI  CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

mailto:educa.rgserra@gmail.com

Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Secretaria de Educação e Cultura

Avenida Dom Pedro I, 487 - Centro, Rio Grande da Serra-SP- CEP 09450-000
Fone: (11) 4820-3214. E-mail: educacao.riograndedaserra.sp.gov.br

EMEB  PINGUINHO DE GENTE

** NÃO POSSUI  CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

EMEB  PADRE GIUSEPPE PISONI

** NÃO POSSUI  CRIANÇAS EM LISTA DE ESPERA

Atenciosamente,

Jumara Bulha

Secretá ria Municipal de Educação e Cultura

Secretária de Educação de Rio Grande da Serra

mailto:educa.rgserra@gmail.com